Sistema de Ouvidoria

É um canal de comunicação com os nossos cooperados e integrantes das 
comunidades onde estamos presentes, em que são atendidas manifestações sobre 
nossos produtos.

No exercício de 2023, o SICOOB AGROCREDI registrou o total de 168 (cento e 
sessenta e oito) manifestações. Das reclamações, 38 (trinta e oito) foram consideradas 
procedentes e resolvidas dentro dos prazos regulamentares, conforme legislação 
vigente.

7. Fundo Garantidor do Cooperativismo de Crédito

O FGCoop é uma associação civil sem fins lucrativos criada para tornar as